H da pñia poſtulāti, cū ille ſe obliget iudici, cui occulta oia nouerit reuelari.
III. ¶ Ordinatos vero qsdā fratres charifimi epos, q nullis ecclastīcis ordinibus ad tātē
dignitatis fastigū fuerint inſtituti cōtra patrū decreta huius vſurpatōe, q ſe h̄o recogno-
ſit feciſſe didicimus, cū ad eſatum his gradibus frequētissime cautū ē deberet puenire, vt à
minoribus initiati officijs ad maiora firmētūr. Debet em̄ aīz eē discipulus qui ſquis doctor
eē deſiderat, vt poſſit docere qđ didicit. Ois vitæ inſtituſio hac ad id qđ tēdit ſe rōne cōfir-
mat. Qui minime l'ris operā dederit pñceptor nō poſteſt eē literarum. Qui non p singula ſi-
pendia creuerit, ad meritum ordinē ſtipēdī nō poſteſt puenire. Solum ſacerdotiū inter
iſta rogo vilius eft: Quod facilius tribuitur cū diſſicilius impleatur, ſed iam nō ſatis ē lai-
cos or-

Decreta Celestini pape.

Fo. CLXXXVI.

cos ordinare, qd nullus fieri ordo pmittit, sed etiā quoq; crīmina longe latēq; p oēs pōenā prouincias nota sunt pontifices ordinātū. ¶ Daniel enī nuper missa relatōe ex orientalibus ad nos partibus ab om̄i qd tenuerat virginū monasterio nefarijs est obiectōibus accusatus multa de multis obiecta flagitijs. In quanā lateret terraꝝ parte quēstū est, vt si innocētia, cōsideret cōtra iudicij postulatū minime declinaret. Missa ad Arelatensem ep̄m p fortunatum subdiaconū nostrū p̄ceptiones, vt ad iudicij destinaref ep̄ale. Tantis grauat⁹ testimonijs, tanta facinorū accusatione pulsatus sacrarꝝ (vt dicitur) virginū pollutus incesto ep̄s asseritur ordinatus, & vt in nostri libellis scrinij continet, quoq; ad vos qq; exemplaria dixerimus in pontificij dignitatē hoc tēpore quo ad causam dicendā missis à nobis literis vocabatur, obrepit. Sacro nomini absit iniuria. Facilius est vt hanc dignitatē tali dādo ipse amiserit ordinatur, quam eam obtineat ordinatus. Cui conuictō sociabitur qui sibi eū credidit largiēdo pōtificij sociādum. Qualis enim ipse sit quisquis talem ordinauerit ostēdit. His ergo in mediū nūc deduc̄tis, cū pleriq; nostrū sint qui apostolicæ sedis statuta cognoverint nobiscū tēpore aliquanto versati ad disciplinæ normā nostris cōuēta exhortationib; omnia fraternitas vestra festinet reuocare.

¶ Primū iuxta canonū decreta vnaqueq; prouincia suo metropolitano cōtentā sit, A vt decessoris nostri data ad Narbonensem ep̄m cōtinent instituta, nec usurpatōi locus alii cui sacerdoti in alterius cōcedat iniuriā. Sit cōcessis sibi cōtentus vnuſquisq; limitibus, alter in alterius prouincia nihil p̄sumat, nec emeritis in suis ecclesiis peregrini & extranei, & q ante ignorati sunt ad exclusionē eorū qui bene de suoꝝ ciuitū merētur testimonio pponantur, ne nouū qđdam de quo ep̄i fiant videatur esse collegium.

¶ Nullus in iutis detur ep̄s, cleri, plebis & ordinis cōsensus & desideriū requirat. Tunc B alter de altera eligat ecclesia, si de ciuitatis p̄s clero cui est ep̄s ordinādus, nullus dignus (quod euēnire nō credimus) potuerit reperiri. Primum enī illi reprobādi sunt, vt aliqui de alienis ecclesiis merito p̄ferant. Habeat vnuſquisq; fructū suꝝ militiæ in ecclesia in qua suā per omnia officia trālegit ætatē. In aliena stipendia minime alter obrepat, nec ali⁹ debitā alter sibi audeat vendicare mercedē. Sit facultas clericis renitēdi si se viderint p̄gauari, & quos sibi īgeri ex transuerso agnouerint nō timeant refutare, qui si nō debitū p̄miū vel lī berum de eo eos qui recturus est debēt habere iudicium.

¶ Abstineat etiā ab illicitis ordinatōibus. Nullus ex laicis, null⁹ digamus, nullus q̄ sit C viduæ maritus aut fuerit ordinat̄, sed irrehensibilis & qualē elegit apostolus fiat. Per Moy sen dñs p̄cepit. Virginē accipiat sacerdos vxorē. Subsequitur & supplet apostolus eodē locutus spū, vnius vxoris virū ep̄m debere cōsecrari. Ad hāc ergo eligātur formulā sacerdotes, & si quā facta sunt ordinatōes illicite remoueātur, qm̄ sc̄are nō possunt, nec discussio nem nostrā subterfugere poterūt, quāuis latere se æstimāt qui taliter puenerūt, & vt nulla religiōis reuerētia obſcuritate fuceat, nō sit vana glorificatio palliatis, ep̄alem morē qui ep̄i sunt sequant̄. Daniel vt diximus qui accusationē pōtificali honore subterfugere se credidit posse, & ad fastigiū tm̄ accusatores suos latēdo puenit, à sanctitatis vīz cātu interim nouit segregatū q̄ se nō o iudicio debet obijcere, si cōsciētia suę nouit fidutiā obtinere. Massili ensis vero ecclesiæ sacerdos qui dicit (qd dictu nefas est) in necē fratri taliter gratulatus, vt huic qui eius sanguine crūtatus aduenerat portionē cū eodē habiturus occurreret ex vīo eum audiendū collegio delegamus. Data VII. Caleñ. Augusti Felice, & Tauro cōſilibus.

Ep̄l. eiusdē Celestini ad ep̄os Apulie i Calabrie.

¶ Quod nulli sacerdotiū liceat canones ignorare.

¶ Cap. primū.

¶ Qd nō oporteat clericis ecclesiæ contēptis de laicis ep̄os ordinare.

¶ Ca. secundū.

¶ Quod docendus sit populus non sequēdus.

¶ Cap. tertīū.

¶ Capitulum primum.

Elestinus vniuerſis ep̄is per Apuliam, & Calabriam cōstitutis. Nulli sacerdo D ti liceat canones ignorare, nec quemquā facere qd patꝝ possit regulis obuia re. Que enī à nobis res digna reseruabit, si decretalū norma cōstitutorū pro aliquoꝝ libitu licētia populis p̄missa frangatur.

II. ¶ Audiūmus q̄sdā p̄prīns deſtitutas rectorib; ciuitates ep̄os sibi velle E petere de laicis, tantūq; fastigiū tā vile credere, vt hoc his qui nō deo, sed seculo militauerint ætimēt nō posse cōferre, nō ſolū male de suis clericis in quoꝝ contēptū hoc faciūt iudicātes, ſed de nobis pessime, q̄s credūt hoc poſſe facere ſentiētes. Quod nunq; auderēt, ſi nō q̄rundā illicitis cōſentiēſ ſua cōnueret. Ita nihil q̄ frequētius ſunt decreta p̄ficiūt, vt hoc q̄ſi nunq; de hac p̄tscriptū fuerit ignoreat. Quid p̄derit p̄ ſingula clericos ſti-